ai#
Município da Estância Balneâria de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO GP N® 0326/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em 08 de maio de 2018

Em atenção aos questionamentos feitos por meio do
REQUERIMENTO N® 95/18, de autoria da nobre vereadora JANAÍNA BALLARIS,
referente ao pagamento dos agentes que trabalharam no Mutirão da
Dengue, a Secretaria de Saúde Pública (Sesap) informou que os empenhos
para pagamentos foram efetuados era 09/04/2018.

A Sesap esclareceu ainda que a demora se deu porque os
recursos são provenientes do Governo do Estado, que efetuou o depósito
para o Município em fevereiro do corrente ano. Contudo, a utilização
dos recursos em questão necessitou de amparo legal que incluiu a
apreciação e aprovação de projeto de lei sobre matéria por parte dessa
egrégia Casa de Leis. Assim que a aprovação ocorreu, prontamente a
Administração Municipal providenciou o trâmite para a execução dos
pagamentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

APM/ed

AL^RSO-^REIIIrA mourao
Prefexto